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Dnia 11 (23) Czerwca I860  Roku. X  161. Jutro, Narodzenie Śgo Jana Chrz:.

Jutro, przypada doroczna Uroczystość Śgo O n u f r e g o  
w wszelkich przygodach doświadczonego Patrona, która 
w Kościele XX. Bazytjanów , z zwykłemi uroczystemi 
obrzędami Rzymsko-Kaloliekierai i Kazaniami obcho
dzoną będzie; na tę doroczną Uroczystość, prawowier
nych Katolików, a szczególnie Członków Bractwa, o l i -  
czue z eb ra n ie  się uprasza.

Jutro w Kościele Metropolitalnym, przypada Odpust 
z  powodu uroczystości Narodzenia Ś. J a n a  Chrzciciela.

W tych dniach przejeżdżali przez Kraków, udając się 
do Wiednia, JVV. JX. Wierzchlejski, Nominat Arcy-Bi- 
skup Lwowski r. 1., i JVV. JXdz Jasiński, Nominat B i
skup Przemyski.

JW. Hr: Kazimierz Stąrzeński, Szambelan Dworu 
JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, Marszałek Szlachty Gub:
Augustowskiej, wyjechał do Pietkowa.

Wyjechali do No wej Alexandrji: JJW W . Rz: Radca 
Stanu Petrow, i Radcy Stanu Papłoński i P rzybylski.

Prokurator Królewski p rzy  Tryb: Cyw: Gub: W ar- 
Qzawskid’•*— Zawiadamia strony interesowane, źe A n 
toni Gutowski woźny, przy Trybunale Cywil: w W ar-  
8^wie,decyzją Trybunału zd. 7 (19) Maja r .b .  na dni 8,

dnia dzisiejszego licząc, w urzędowaniu zawieszony 
*0stał. VV przeciągu więc tego czasu, żadnych wręczeń 

“Pełniąc nie jest m o c en .—  Radca Kollegjalny, Bogu-
*• Sekretarz Laskowski.
relicjan Huba, Obywatel Ziemski, Dziedzic d ó b rF a -  

^ncina, onegdaj rozstał się z tym  światem. B y ł  Synem 
"•.'chała Huby, Szefa w Pułku Gwardji konnej W. Xtwa 
.'! ® w*kiego za Stani sława Augusta, iZofji z Konarskich.

leboszc/.yk znany był z wzorowego gospodarstwa, sza
cunku m ię ^ y  Obywatelami zjednanego, i licznych pism 
gospodarskich w czasopismach ogłaszanych. W yprow a- 
zenie zwłok, nastąpi dnia jutrzejszego o godz: 6tej po 
.ołudniu, z domu N° 1337 przy rogu ulicy StoK rzyzkie j 
j^klacu Dzieciątka JEZUS, na smętarz Ewangelicko- 
"W m ow any .

. VVczoraj odbył się pogrzeb ś. p. Wincentego Mierze- 
^ s k i e g o ,U r z ę d n ik a  Skarbowego, Członka Archi- 

°ofraternji Literackiej. Ogólny żal otaczał zwłoki ś. p. 
Harłego, którego zasługi i poświęcenie dla Arcy- 
ractwa, w czasie jego Seniorstwa w tymże, znane 

u' ^,''!szystkim. Dobry małżonek i ojciec, przykładny 
rzędrnk, wierny przyjaciel, oto przymioty zdobiące tę 

IRANIE; duazę, której wieczny odpoczynek racz dać

j Wczoraj, znowu z prawdziwą przyjemnością spoglą- 
.u iśm y  na pomyślne skutki jednej z dobroczynnych 

^ t y t u c j i ,  jaką jest Dom Moralnie Żaniedbanych Dzie- 
* P ° ło i° r,y w roajętnośei zwanej Królikarnią za ro-  

fW kami Mokotowskiemi. Osłaniająca znajdujące się 
.arnze dziatki, dobroczynna opieka, wydaje jak najpię- 

Piejsze owoce, wtedy, gdy pozostawione bez niej isto*
1 > stałyby się tylko ciężarem ogółu. Z odbyte

go wczoraj w tym Instytucie examinu, powzięliśmy 
rzekouanie o postępie wychowańców w początkowych

a tyle niezbędnych naukach. Zadowolenie dostojnych, 
a obecnych na tym popisie gości, było ogólne, a my po
czytujemy sobie za obowiązek zapisać fakt niniejszy d® 
kroniki naszej, pragnąc w tem zamknąć wdzięczność 
wychowańców dla swych dobroczyńców, i przypomnieć 
Czytelnikom naszym Instytucję, która ze wszech m ia r  
zasługuje na ich współczucie. Instytucja ta podzielona 
pod względem naukowym na trzy oddziały, kształci za
równo przybywających do niej chłopców, w czytaniu, 
pisaniu, rachunkach i l. p. potrzebnych im wiadomo
ściach, jako też i w zasadach moralnych, dla zrobienia 
z nich użytecznych członków społeczeństwa. Dziś In 
stytut ten posiada ich 52, z tych najmłodszy ma lat 9 ,  
najstarszy 16. Ci to zatem uczniowie zdawali wczoraj 
popis z postępu w naukach, jakie im przez ciąg roku  
szkolnego wykładane były. Popis ten odbył się pod 
prezydencją Barona Fraenkla jako Prezydującego w R a -  
dzie Szczegółowej Instytutu, a zaszczycony zos tał obe
cnością Radcy Tajnego Łaszczyńskiego , Prezesa Rady 
Głównej Opiekuńczej wszystkich zakładów dobroczyn
nych w Królestwie. Obok tego z Członków tejże Rady 
Głównej znajdowali się: Radca Stanu Pętkowski, Szef 
Bióra Darewski; zaś z Członków Rady Szczegółowej 
Opiekuńczej tego Instytutu,Zastępca Prezydującego Sędzia 
Pokoju Bertrand, Antoni Hr: Ostrowski, Franciszek 
Kondratowicz i Karol Karnecki, zajmujący się ca ły m  
urządzeniem tego uroczystego aktu. O godzinie lOej r a 
no  wychowańcy wysłuchali Mszy Świętej,  w  miejsco
wej Kaplicy, prosząc BOGA o pobłogosławienie im  
w tej tak ważnej dla nich wszystkich chwili. Mówiąc 
o  tej Kaplicy, musimy tu uczynić wzmiankę o Obrazie 
który uważaliśmy w Ołtarzu tejże. Jest to Głowa ZBA
WICIELA Świata, według oryginału  słynnego Guida- 
Reni, skopjowana z talentem, a będąca utworem  i za
razem darem, jednej z przyjaźniejszych (ej Instytucji 
Opiekunek, J W. Bertrandowej, Małżonki Zastępcy Pre
zesa Rady Opiekuńczej. Kaplica starannie była przybraną,  
do czego krzewy i kwiaty udzielił P . Ł apiński, W łaści
ciel possessji w przyległych szopach Niemieckich. Przed 
przystąpieniem doexaminu, zabrał głos miejscowy Kape
lan i zarazem Dyrektor Instytutu JX. M ikulski, a  wyroo- 
wneroi s łowam i swojemi, nie jedną łzę wycisnął, tak  
woczach wychowańców swoich, którym także w ykład*  
naukę Religji, jako też i w  oczach obecnych. Następnie 
przystąpiono do examinowania chłopców,którzy trafne-  
mi odpowiedziami swemi dowiedli, że łożone oko
ło  nich prace nie są próżnemi i że chętnie korzy
sta ją  z opieki, jakiej im nie skąpią ich dobroczyńcy, 
W  czasie deklamacji,  jeden z wychowsńców, wypowie
dzia ł  przy tej sposobności wiersz, który zamieścimy 
po później,  a napisany na tę uroczystość przez miejsco
wego Nauczyciela P. Rodzi szewskiego, w formie m o
dlitwy za O piekunów, i dziękczynienia dla tychże, za 
doznane od nich dobrodziejstwa. W końcu rozdane zo
stały, przez JW . Radcę Tajnego Łaszczyńskiego  n a 
grody i listy pochwalne, które otrzym ali:  Nagrody 
w wiązkach: Józef Lipnowski, P iotr  Kuk, i Ludw ik
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Konarski, który otrzym ał takie i nagrodę w narzędziach 
krawieckich. Oprócz niego mieli sobie udzielone: Na
grodę w narzędziach szewckich, Jan Malisiak, zaś 
w  narzędziach ogrodniczych Józef Lipnowski. Listy po
chwalne: Jan Malisiak, Antoni Hempel, Józef Zame- 
eznik, Jan Stachurski, W ładysław Lange, Bolesław 
Tryllerowicz, Mateusz Machalka, Karol Zyk, Tomasz 
.W ojdacki, Felix Krawczyk, i Józef Zakrzewski. Nad
to z procentu od kapitałów, zapisanych przez Cieśliń- 
skiego  i Krzyżanowskiego, otrzymali xiążeczkioszczę
dności , wychowańcy pozostający w Instytucie: Józef 
Lipnowski, na rs. 15, i Jan Malisiak na tyleż; a z wy- 
chowańców pozostających obecnie w terminie, Ludwik 
H ipsz na rs. 15 i Ludwik W idliński na rs. 10. Po 
rozdaniu nagród,*dostojni Goście wraz z wszystkiemi o- 
becnemi, zwiedzili w szczegółach cały Instytut, a na
stępnie z gościnnością podjęci zostali przez Prezydują- 
«ego w Radzie Opiekuńczej. Tyle co do wewnętrznego 
składu Instytutu, ale co także zasługuje na uwagę, to 
postęp wychowańców po za obrębem jego. Godne to 
zaprawdę uwagi, a szczególniej ze względu na rozwój 
w nich strony m oralnej, tego najgłówniejszego celu 
Instytucji. Wychodząc z murów tego zakładu, nie prze
stają oni jednakże być celem czujności swoich Opieku
nów, z których jeden, Członek Rady Opiekuńczej, to jest 
Hr: Antoni Ostrowski, reprezentuje głównie tę opiekę. 
Odbierane o nich raporta od m ajstrów , u których pozo
stają  w terminach, brzmią zawsze jak najpomyślniej, i 
chlubę przynoszą Instytutowi, który wydał takie owo
ce. Zasady moralności widać w samym zarodzie głębo
k o  są w szczepiane, a czego mieliśmy dowód i wczoraj, 
gdy kilku z wychowańców, którzy nie otrzymali listów 
pochwalnych, w rzewnych łzach, żal swój odbili. To 
wszystko cośmy wspomnieli, dostatecznern jest, aby ogół 
bliżej zapoznał się z tym Instytutem, i nie odmawiał mu 
współczucia swojego, na jakie zasługuje prawdziwie.

W d. 31 z.m ., JW . JXdz K rasiński, Biskup Wileń
ski, w własnej swojej domowej Kaplicy, pobłogosławił 
związek małżeński W. Konstautego Balińskiego  (syna 
znamienitego dziejo-pisarza Mich: Balińskiego), z Pan
ną Stefanją Kostrowicką.

Dyrektor Drogi Żelaznej Warszawsko- Wiedeńskiej. 
Podróżni udający się za granicę przez stację D. Z. So
snowice, wyexpedjowa wszy bagaże swoje wprost do sta
cji Kaltowice lub do W rocławia, nie wiedząc zapewnie 
że takow e ulegają jeszcze rewizji celnej na stacji Sosno
wice, nie są częstokroć przy tejże rewizji obecnymi. 
W yszukiwanie właścicieli bagaży, a ztąd opóźnienie sa
mej czynności,staje się przyczyną zwłoki odalszem wy
prawieniu pociągu. Dla uniknienia przeto tej niedogo
d n o ś c i ,  zawiadamiam, iż jakkolwiek wielu z passażerów, 
pakunki swoje wprost do stacji zagranicznych expedju- 
ją , wszelako warunki te jdegając rewizji celnej w So
snowicach, wymagają, iżby właściciele ich, z przyby
ciem pociągu na tę stację, sami przy czynności rewizji 
obecnymi byli.— Rosenbaum.

W Nrze 129 Kur jera  Warszawskiego, doniesiono o 
wynalezionym przez P. Cleret. nowym sposobie lecze
nia głuchoty; podaję dziś do wiadomością publicznej, że 
po odbytych dwudziesto-dniowych doświadczeniach na 
znacznej liczbie chorych różnego wieku, płci i stanu, 
doszedłem do pewnych nader pocieszających rezultatów; 
o postępie leczenia, niezadługo zapewne będę mógł cie

kawość powszechną publicznie zaspokoić.— K. Grego
rowi cz.

Od dni kilku, ukazała się już w obiegu nowa moneta 
bilonowa. Moneta rzeczona, bitą była w Petersburgu, 
w miejscowej Mennicy.

W ciągu r. z. Lekarze i Felczerzy Rządowi, zaszczepi
li w całem  Królestwie, ospę ochronną 180,345 dzieciom 
(w samej Warszawie 2,684).

Wczorajszy pożegnalny koncert P. Henryka W ie- , 
niawskiego, jak zwykle ściągnął licznych słuchaczów. I 
Po raz ostatni zachwycano się tym czarownym axa- 
mitnym smyczkiem, tą energją i życiem tryskającem 
z każdej nóty; po raz ostatni czarowały nas śliczne my
śli takich kompozycji jak : Legenda i Temat oryginal
ny. Publiczność ciągle grzmiącemi oklaskami i ośmio- 
krotnem przywołaniem oddała hołd jego mistrzowskiej 
grze. Utaleutowani nasi Artyści PP: Miller,Ziółkowski, 
jako też fortepjanista P. Dulken, także z prawdziwero 
zadowoleniem przyjęci byli i po dwa-kroć przywołani 
zostali.

Jutro,jak donieśliśmy, koncert Panny Niemczykiewict 
Śpiewaczki, w Resursie Nowej na Krak:-Przedm: o go: 1 
z południa; ponieważ wiele osób życzyło sobie słyszeć tę 
Artystkę, przeto przypominamy raz jeszcze o jej koncercie 
z nadmienieniem, iż biletów, dostać można u PP. Frie- 
dlejna, Gebethnera i Kaufmana, a w dniu koncertu, 
przy wejściu do sali. Z dzieł muzycznych, Artystka ta, 
wykone arję zTankreda; kawatinę z Niobe Pociniego, 
oraz Śmiech i Tęsknota pot-pourri z mazura Szopena, 
ułożona przez W. KaiyYiskiego.  Dzieło tO, usłyszymy 
po-raz pierwszy dopiero. Co się tyczy f o r t e p j a n u ,  na tym 
grać  będzie znany już ze swego ta len tu  Artysta Pan Ne- 
grin .

Złota Pella ofiarowała rs. 3 dla ubogich, z których 
już dano wprost na miejscu rs. 2 kop: 70 podupadłej 
Żm ijew skiej przy ulicy Piwnej Nro 99, a kop: 30 zło
żono w Redakcji Kur jera  dla chorej wdowy Zofji Wol' 
skiej z dwoma małoletniemi synami, z których jeden 
kaleka, pod Nr 857 przy ulicy Ogrodowej.— W. M.

Wkrótce wTeatrze Francuzkim w P a r y ż u  ma być gra- j 
ną po raz pierwszy sztuka utworu Charles F.dmond,
p. n. Afrykanin.

Dziś jak donieśliśmy, puszczanie wianków na Wisłę- 
Z tej przyczyny przysposabia się także i Praga na przy
jęcie Warszawskich gości; gdzie nie jeden z nich prze
niesie zapewne wianek z raków oblanych rumieńcem, 
nad ten, któremu zbywać będzie na owym kolorze.

W k ró tc e  już mają przystąpić do rozebrania Cyrku, 
w k tó ry m  odbywały się tak zwane uroczystości muzy
czne, na rzecz Instytutu Muzycznego w Warszawie.

Kurs wczorajszy: za pół-im perjaly  dają rs. 5 kop: 
53; za obligi skarbowe, oprócz kuponu, żądają rs. 93 
kop: 9, dają rs. 92 kop: 75, wartość kuponu kop: p i 1/,; j 
za lis ty  zastawne Ulgo Okresu, oprócz kuponu, żądają 
rs. 14 kop: 91, dają rs. 14 kop: 88, wartość kuponu 
kop: 30. j

W  dniu onegdajszym na targach odbywających się 
w Urzędzie Konsumcyjnym m. Warszawy, płacono zs 
wiadro okowity próby lOtej, od rs. 1 kop:893/ IO do rs. 1 
kop: 923/ IO; za garniec od kop: 62 do kop: 63.

A nglia . Londyn, 18go Czerwca.—  Wczoraj w pała
cu St: James obchodzono 200ą rocznicę utworzenia pier'



■wszego jiułfeu grenadjerów gwardji świetną ucztą pod 
prezydencją Pułkownika, Xięcia A lberta . Obecny był 
Xiążę C am bridge  i wielu innych Oficerów. W  przemo
wie Xiążę Małżonek skreślił historję pułku. Walczył on 
Ha lądzie i na morzu, w Europie, Afryce i Ameryce, 
przeciw Francuzom, Holendrom, Hiszpanom, Maurom, 
Turkom i Rossjanom, pod Namur, Gibraltarem, Barce
loną, Valenciennes, Blenheim, Ramillis, Oudcnarde, 
Malplaquet, Dettingen, Fontenoy, Cherbourg, Corunna, 
S an  Sebastian, Waterloo, Almą i Inkermanem.—  Great- 
E astern  wczoraj rano odpłynął z Southampton w po
dróż do New-Yorku.— O bserver  w artykule napisanym 
z okoliczności zjazdu Badeńskiego dowodzi, że Niemcy 
potrzebują tylko być zgodnymi, dla zabezpieczenia się, 
ale dodaje, że lepiejby było, iżby okazywali więcej j e 
dności w postępowaniu, a mniej o niej gadali. (St: Anz:
i S e h h Z t g ) .

A u s t r i a .  W iedeń , 20 g o  Czer:. —  Ban Kroacji Hr: 
K oronin i, o trzym ał dymisję na w łasną prośbę, a przy- 
tem ozdobiony został W. Krzyżem Orderu Sgo S t e f a n a .  
Miejsce jego obejmuje Jenerał S okczew icz, którego zno
wu, jako Gubernatora Województwa Serbskiego, zastę
puje Jenerał-Adjutant Hra: S t-Q u en tin . —  W Wenecji 
dekret o Kongregacjach wyśmiano. W y w a r ł  on tak m a
ły  wpływ na ludność tameczną, jak  utworzenie Rady 
Państwa, na Węgrów. —  Słychać, iż Francja i Anglja, 
zgodziły się nietylko utrzymać zasadę nieinterwencji, 
naw et na wypadek powstania w Neapolu, ale zarazem, 
nie zajmować żadnego punktu w Sycylji, w widokach 
stałego osiedlenia się. Układ taki niweczy projekt G a
binetu Neapolitańskiego, który podobno chciał odstąpić 
S ycy lję  Francji, byleby sobie zapewnić Neapol. (Schl: Z.)

I > a n j a .  Kopenhaga, i  Sgo Czer:. —  Król w to w a
rzystwie Xi(jżąt k rw i Królewskiej i licznego orszaku, u- 
dał się dziś rano przez Malmo do obozu Szwedzkiego 
w Bonarps-Haide. (St: Anz:).

W łochy . —  Z  Sycylji donoszą, że od Igo  Czerwca, 
G ariba ld i znosi się ze wszystkiemi Komitetami w y
spy, które uznały jego władzę. Zganił  on przedsię
wzięte w Katana poruszenie, a pochwalił postępowanie 
Messyńczyków, oraz w ezwał Sycylijczyków z wybrze
ża Wschodniego, aby koncentrowali się w istniejących 
już  obozach między Malagio i Castroreale. —  Władze 
powstańcze w Sycylji organizują 8 bataljonów strzel
ców Etny.—  Wojska Królewskie opuściły Trapani. Z a 
rząd miasta objął Komitet do czasu przybycia G aribal-  
dego. —  Z Turynu 15go donoszą, że pogłoska o wy- 
jeździe do Sycylji M azziniego  wraz z stronnikami, 
Wywołała tam obawy. Później jednak dowiedziano się, 
*e agitator zaniechał w ostatniej chwili swej podróży, 
84yż dowiedział się, że Rząd Sardyński pragnie go u- 
w *ęzić, na zasadzie dawniejszego wyroku. —  Kwestja 
rozgraniczenia między F rancją  i Sardynją, jest już za
łatwiona, nieskończono tylko jeszcze układów co do 
odziału jaki Francja weźmie w długu narodowym. 
P fzypadnie na nią zapewne 90  do 100 miljonów fr:. 
Zachodzi także spór co do innnego punktu. Sardynja, 
opierając 8|ę na zasadzie, że Francja zyskała przez woj
nę powiększenie swego territorjum, domaga się zwrotu 
6 0  miljonów, zapłaconych na wydatki wojenne. Po
dobno jednak Rząd Francuzki nie chce przystać na to 
wymaganie. —  Z Florencji 14go b. m . piszą, że odby
ła  się rewizja papierów u Senatora Conte A coga iro .—
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P a y s  zapewnia, że cała załoga P a p i e z k a , z wyjątkiem 
żaridarmerji, w ysłaną została z Rzymu nad granicę, i 
że na now o miasto to zostaje pod jedyną opieką F ran
cuzów.—  Z Palermo piszą, że G aribaldi, dekretem o- 
znaczył na d. 18ty termin poboru spisowych Sycylij
skich, a na 20go wysłanie ich do Palermo i Katana. 
Drugim dekretem nakazana rekwizycja koni i effektów 
wojskowych. Dekreta te usprawiedliwione są potrzebą 
energicznego prowadzenia wojny na korzyść jedności 
W łoskiej.—  W  Sycylji zaczynają lać działa, a tysiące pik 
rozdano między Palermitanów.—  Rada obrony tego m ia 
sta kazała starannie trzymać barykady .—  Arcy-Biskup 
Parlemitański, miał odwiedzić G aribaldego. (SchhZtg).

OSTATNIE WIADOMOŚCI.
Donosiliśmy już, że G aribald i przed przeniesieniem 

wojny do posiadłości Króla Neapolitańskiego na lądzie 
s ta łym , organizuje Sycylję, aby utrwalić zyskane już 
tam rezultaty. Obliczają, że w krótkim czasie zgrom a
dzi on armję wynoszącą do 50,000, i wykona atak 
w trzech punktach od razu, dla rozdzielenia wojsk Nea- 
politańskich. Główne usiłowanie pod osobistym kierun
kiem G aribaldego, skierowane będzie na Neapol, gdy 
tymczasem Pułkownik M edici wtargnie do Kalabrji, a 
trzeci oddział zrobi dywersję w Abruzzach, dla trzym a
nia w szachu korpusu Jenerała P ia n elli. Rząd Neapoli- 
tański gotuje się do rozpacznego oporu.

Zabranie dwóch statków wiozących posiłki dla p o 
wstania Sycylijskiego, dokonane zostało podstępem. Je
dne depesze donoszą, że Posłowie Angielski i Sardyński, 
zężądali zwrotu tych statków, inne zaprzeczają temu.

Giełda Paryzka, która początkowo podwyższeniem 
kursów, przyjęła wiadomości pokojem tchnące w Baden- 
Baden, okazała następnie pewną nieufność, skutkiem 
czego papiery znowu spadły. Alarmiści chcą widzieć 
w  przemowie Xięcia Rejenta do innych Władzców Nie
mieckich, dotyczącej całości Niemiec i upragnionego 
zbliżenia z Austrją, groźbę jakąś, a nie dowód ufności 
w  pokojowych zapewnieniach Cesarza Napoleona.

Korrespondencje z Bejrutu donoszą o krwawych wal
kach między Druzami i Chrześcjanami na Libanie. Gu
bernator Turecki, m im o posiadania dostatecznej siły, 
nic nie przedsiębierze dla utrzymania tam porządku. Jest 
to nowy dowód bezsilności albo złej woli Porty, a jedy
nym środkiem dla zapobieżenia złemu, byłoby porozu
mienie się i wdanie Mocarstw. (Ind: Belge).

W i e d e ń , 21go C zerw ca .—  Dzisiejsza Gaz: Urzędowa 
ogłasza rozwiązanie Rządów prowincjonalnych i Rad 
budowniczych w Karyntji i Krainie. Namiestnictwo Ka- 
ryntji,  przyłączone będzie do Gratz, a Krainy do Trye- 
stu, 7, zachowaniem własnej reprezentacji prowincjonal
nej Xięztw pomienionych.

P a r y ż , 2 0 g o  C zer: . —  P a ys  donosi, że Poseł Angiel
ski w Neapolu, E llio t, mc popierał reklamacji Posła Sar- 
dyńskiego w przedmiocie zabranych okrętów, i że Rząd 
Sardyński również nie zatwierdził reklamacji swego Re
prezentanta.—  Poselstwo Marokkańskie wyjechało z Mar- 
sylji do Paryża. Ambassador doręczył Prefektowi 5 ,000 
fr:. dla rozdania między biednych.

P a r y ż , 2 ig o  Czerwca. —  Dzisiejszy Const itu tion n el  
ogłasza artykuł,  podpisany przez P. G randgu illo t, a 
stanowczo zbijający mniemanie, jakoby broszura pod ty-
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tułcm „Prusy w i8 6 0  r.” przez G. About, napisaną by
ła  z insynuacji Rządowej.

M arsylja, 19go C z e r Listy z Neapolu 16go dato
wane, zaprzeczają pogłosce o wylądowaniu w Kalabrji, 
Rząd jednak wysyła lam posiłki.—  Wiadomość, o zde
gradowaniu Jenerałów armji Sycylijskiej potwierdza się. 
—  Cztery okręty Angielskie przybyły do portu Neapo- 
litańskiego. Kapitanowie zabranych statków, domagają 
się wynagrodzenia 26 ,000  dukatów.

B a d e n - B a d e n , 2 0 go C zerw ca.—  Słychać, iż na kon
ferencjach Xięcia Rejenta z Xiążętami Niemieckiemi, 
przed ich wczorajszym odjazdem, wykazane zostało 
ostateczne porozumienie się w kwestjach, dotyczących 
stosunku Niemiec z zagranicą. Okoliczność ta stwierdza 
w zupełności pogłoskę, że przed przybyciem Cesarza Na
poleona, rzeczywisty cel zjazdu za pośrednictwem tego 
porozumienia się był już osiągnięty.— Ministrowie spraw 
zagranicznych Prus i Wiirtembergu, PP. S ch le in ilz  i 
H iigel, przybyli tu.

Tu ryn , 2 0 g o  Czer:. —  Depesza nadeszła pod datą 
dzisiejszą z Cagliari donosi, że Pułkownik M edici, przy
b ył z 3 ,000 ochotników do Palermo. Wszystkie gminy 
przesyłają Dyktatorowi G aribaldem u  adresa za annexją 
do Sardynji.—  Neapolitańczycy ściągają posiłki do Mes- 
syny. Jutro znaczne siły  powstańców wyruszą z Paler
mo do Messyny.—  Dezercja w wojsku Neapolitańskiem  
nie ustaje. —-  M azzin i dla tego podobno zaniechał po
dróży do Sycylji, iż się tam nie spodziewał dobrego przy
jęcia.

Turyn, 2 0  Czerwca .—  Podług nadeszłych tu z Paler
mo wiadomości, datowanych 14go b. m., w zamku ta 
mecznym znajdowało się jeszcze dnia pomienionego do 
3 ,000  Neapolitańczyków, którzy jednak gotowali się do 
odpłynięcia. Barykady zaczynają być uprzątane.

G e n u a , 1 8  C zerw ca .—  Nadchodzące tu doniesienia 
potwierdzają w iadom ość, że dwa statki wiozące G ari
baldem u  posiłki w liczbie 1,000 ludzi i 2 ,000 ka
rabinów, pod wodzą pułkownika C orte , schwytam  
zostały. W  pobliżu kanału Piombino fregata Neapolię 
tańska wywiesiła banderę Angieiską, i ofiarowała sie 
zaholować statki do Palermo. Propozycję tę przyjęto. 
Wtedy dopiero fregata ukazała banderę Neapolitańską i 
zaprowadziła oba statki do Gaeta.

Palerm o, 13 C zerw ca.— G aribald i, organizuje  dy
w iz ją  pod d o w ó d z tw e m  p u łk o w n ik a  T u rr. Ewakuacja 
P a le rm o  trwać m a  jeszcze tydzień. —  G ariba ld i zade
k r e t o w a ł  pobór podatku g r u n to w eg o  na zasadach do
ty c h c z a s o w y e lu J S c h l :  Ztg).

D O O T E SIE JS IIA .
tTW*~ K toby Z Osób jadących do m iasta Kijowa lub w  

G ubcrnję J?*Ołlolskt|> zechciał zabrać osobę jako Towa
rzyszkę podróży, raczy  nadesłać adres do Redakcji Iiu- 
r je ra  W arszaw skiego.

Na jednej z pryncypalnycb u lic ,.jest do sprzedania Magazyn 
Strojów  D a m s k i c h  ? m ający chęć nabyć takow y, raczy  
się zgłosić do Składu M aterjałow  Piśmiennych Józefa Kaniinskiego 
p rz y  ulicy W ierzbow ej. ______________

Dziś rano ciepła stopni 13. W czoraj w  południe ciepła stopni 23.
Dziś rano wysokość w ody na W ille ,  stóp 4 cali 6. (P rz y b :,.
T EA T R  W IELKI. Ju tro , P m y la n ie .— Tance Perskie.
T EA T R  ROZMAITOŚCI. Ju tro , A k to rk a . J a k i ojciec ta k i  

ty n .— A n to n i  i A ntosia .

DOLINA SZWAJCARSKA.
C o d z i e n n i e  Z a b a w a  Mu z y k a l n a *

pod dyrekcją 
B. B I Ł i  E G O,

z O rk iestrą  z 44ck osób złożoną.
J u t r o  dnia 24 b. in. i r . , Program  następu jący : —  Część I, 

1) U w ertu ra  z op: Łucznik , A. Miincheimera ; 2) N octurne Qua
d r i lle , S tra u ssa ; 3) W arjacje  na tem at p o lsk i, N ow akow skiego, 
w ykona P . Andress na puzonie ; 3) Scherzo Szopena , ułożone na 
o rk iestrę  przez J. N ow akow skiego. —  Część II, S) U w ertu ra  z op: 
M axym illjan Robespien.e) H. L. WollFa; 6) G riifenberger W alzer, 
Gungla; 7) W ielki Polonez, solo na skrzypce , Dobrzyńskiego; 8)
Ruch m uzyczny, W ielkie P o t-pourri Bilsego Część III: 9) Dino-
rah , czyli odpust w  Ploerm el, W ielka U w ertu ra  M cyerbeera, u ło
żona na o rk iestrę  p. Bilsego; 10) M arsz T ureck i, Bethoveoa; 11) 
W isła , M azurek do śpiewu Nowakowskiego, instrum eutow aR y p. 
B. Bilsego; 12) P o t-pourri z op: Verdego T rubadur.

P oczątek  o godzinie 6 te j. Cena wejścia kop: 1 7 % .

0 G R 0 D  I S A L O N
li BASZKIEWICZA,

p rz y  u licy  M iodowej, w  domu W go Lessera, pod N rem  490.
Jeszcze dni 3, będzie w idzialną rzadkiej wysokości 

Olbrzymia Elżbieta z W iednia, od godz: 12ej do 2ej 
w  południe, wieczorem  zaś od 7ej do l l e j ;  p rzy tem  Muzyka 

j  Kapelm istrza F u c h s a  ,  codziennie sw oje klassyczne dzieła 
|  w ykonyw ać będzie.
|  Poniedziałek. —  W ielka Uroczystość Fortuny i 
} Flory: o godz: 7 % ,  napełnienie jgazem Olbrzymiego 
j  Balonu, zaś na znak, m ały  Balon będzie puszczony, o godz: 
J 8 %  w ystaw ieu ie  Olbrzymiego Balonu ,  z którem  to 
i Fortuna bogini obfitości, na potężnym  Cłrelie (A rs), 

.jpożeg lu je , i po w zniesieniu się nad Ogrodem, taż bogini, sw ój 
|  rog obfitości z różnemi podarkami w ychyli; od godz: 9ej do lOej 
5 rozdaw anie B u k i e t ó w  z  n ó ż ,  D a m o m ,  p r z e z  Olbrzv- 
| mią Elżbietę. V
"ś W  ra z ie  n iepogody, U ro czy sto ść  ta  od łożoną z o stan ie  na 
J dzień  n a s tę p n y .

11?
każdodziennie Orkiestra pod dyrekcją 

F . Fryderyka ŁAADE,
K apelm istrza z Drezna.

W edług  doborowych P rogram ów , odbywać się będzie. Począ
tek  punktualnie o godzinie siódmej ; w  r a z i e  niepogody M uzyka 
w  Salonie.

O G R Ó D  N O W O  W A R S Z A W S K I
p rz y  ulicy E lektoralnej N r 755- Ju tro  p rzy  rzęsiśtem  oświe
tleniu  Ogrodu wieczorem  od godziny 6ej, Muzyka W ojskow a 
uprzyjem niać będzie c h w i l e  Szanownej Publiczności. P rzy tem  
dostać będzie można P iw a Baw arskiego w p ro st z lodowni z Bro
w a ru  H aberhusch, Schiele i lilave, oraz różnych przekąsek na 
zimno i gorąco. Cena w e j ś c i a  od osoby kop: 5  (g roszy  1 0 ) ;  
Dzieci nic nie płacą.

Ju tro  w  Ogrodzie P- ® b m  ,  da się słyszeć od godziny 5ej 
po południu, O r k i e s t r a  przyby ła  z zagranicy.

T  Ju tro  w  K a s k a d z i e  ,  M uzyka od go*d^*6e}*wieczo-”C 
t r e m  grać będzie. y

Dwie duże suche PIWINMCE, zdatne na Składy, w  domu 
N r 33 0 , na Nowem-Mieście, do najęcia od Sgo Jana; wiadomość 
tam że.

Orkiestra W ęgierska
pod dyrekcją P. Jana P etkesz, dziś i codziennie grać 
będzie w ogrodzie przy ulicy Długiej pod N° 586b, 
w domu ś . p. C y p rys iń sk ieg o . Zacznie się o  godzinie 
7ej wieczór.

W  D rukarni K urjera  W arsza:.—  W alno drukow ać, dnia 11 (2 3 ; C zerw ca I8 6 0  r. —  S ta rszy  C«n*or, F . S<iiń mMeM shi.

D ODATEK .



DODATEK d« KUR JERA WARSZAWSKIEGO Nr 161.
Sobota . —  Dnia 11 (2 3 )  Czerwca . —  Rok 1860.

P ^ yjechall do Warszawy.
Baron Kitioghot Szlalis-Kapitan z Kowna n r  634 ; X iążę  Obo

lenski ScrS‘cJ Rotm istrz G w a rn i z M oskwy nr 414; P la te r  Z yg: 
Hr: z Cesarstwa nr 1263.

W y J e c h » I S 1 G rabowski Sew: Hr: do C esarstw a; Rajski 
A rtu r Baron do D rzew icy; R ostw orow scy Stef: b. M arszałek Szla
chty  * Roman Ob: do K ow aieszczyzny; Rostw orow ski Adam Sędzia 
Pok: do Stelmachowa; W ielhorski Z yg: Hr: do Radzynia.

Przyjechali koleją żelazną « Biernacki A lex: Rad
ca Stanu z W arm bruon nr 1062; S topierzyński W ład: Doktor z Po
znania nr 717.

W yjechali koleją żelazną t D rucka-Lubeeka M arja 
Xiężn« do Paryża; Małkowski Konsl: Rzecz Radca Stanu do K arls
bad; O staszew ski Teofil Ob: do Galicji.

DOlIESlEilĄ.
Ktoby miał Iżapitalik do zb y c ia , na ls z y  N u- 

m er hypoteki, a mianowicie na dobrach, może się  zglo- 
s*ż w  każdym  czasie. Są Dobra do sprzedania; Summa 
Rs. 13 ,000 do u lokow ania, na N um er ls z y  hypoteki 

z ulic Igo  rzędu  lub na Dobra. D w a Pokoje, Gabinet i Kuchnia, 
t>a lm  p iętrze od frontu , z Meblami, z nowym  F ortepjauem , są 
do w ynajęcia każdego czasu, w środku m iasta. Po trzebny  Rząd
ca na w ies z kaucją. Kilka w łók Ł ąki do sprzedania zaraz , o 
ilka w io rst od W arszaw y . Wiadomość pod N r 16 p rzy  ulicy 
iw nej, na lm  p ię trze  od f ro n tu ,  ja k  dzw onek , bez pośredni-

K toby chciał w  swoich znaczniejszych dobrach prędzej • -  
czynszować W łościan ,  bez obaw y braku robotnika pa
oczynszow aniu, może mieć do wykonania tego, praktycznego, go
spodarza na Rządcę dóbr, gospodarującego ju ż  przeszło la t  dw a
dzieścia bez pańszczyzny, na dosyć rozległem  gospodarstw ie, 
z  powszechnem przyznaniem  szczególnie um iejętnego postępow a
nia z w łościanam i, choćby przym ioty  ich uw ażane b y ły  za  naj
gorsze. A że to nie je s t  żaden sek re t zagraniczny w  opieczęto
w anej koperc ie , ale czyny z poczucia dla dobra ogólnego-, d rą
giem doświadczeniem w ypróbow ane na rodzinnej ziemi, mogą b y ć  
ty lk o  czynam i spraw dzone, za pomocą jedynie dobrej w oli W ła
ściciela, bez m y ś li , że u nas niepodobna gospodarować bez pań
szczyzny  i na wielkich gospodarstwach. Bliższa wiadomość u  
W go X aw crego Koisicwicza, Mecenasa, w  W arszaw ie , w  p a b c e  
Zamoyskich, p rz y  ulicy Senatorskiej.

o d .
MAGA Z Y N  MERLI

‘ p rzy  placu Krasińskich, w prost Ogrodu Krasińskiego,
. lu t w ielu istn iejący .

«  Zaopatrzony został w  K E B Ł B  wszelkiego 
/ C ą -  rodzaju najśw ieższego fasonu, o czem zawiada- 
k Ih b S k  ra' a ''itc rcssow aną Publiczność, i  poleca się Je j 
' względom.

'tw a  osób trzecich,
Itttlonja Uziekanowska, 16 w io rst od W arsz aw y , 
rogatkam i M arym ontskiem i, składająca się z domu mieszkal

n o ,  w  k tórym  je s t  t r z y  Pokoje, Kuchnia ang ie lska , Ganek od 
•trony szosy, do tego S ta jn ia , W ozow nia i różne gospodarskie 

omorki, G runtu  m orgow 33. Wiadomość u W go Ruszkowskiego 
irzędnika, w  domu L essera, p rzy  u licy  R ym arskiej.

Osoba płci żeńskiej, uzdatniona do k raw iecczyzny  i gospo
darstw a , życzy  sobie p rzy jąć  obow iązek Panny, w  W arsz aw ie  
lub na p row in c ji; wiadomość pod N r 909t p rzy  u licy  Chłodnej, 
u W łaściciela  domu.

Uczeń dobrej konduity , k tó ry  ukończył klass 4, zUająey do
kładnie ję z y k  niemiecki, pragnie się uczyć gospodarstwa w ie jsk ie -

- * 1  i - 1 -----------J- goj przy tem  mógłby pełnić obow iązek P isarza lub uczyć dzieci, za
stó ł, stancję  i p rzystępne w ynagrodzenie ; wiadomość p rzy  u lic y  

i  Z powodu stosunków  fam ilijnych , potrzebną je s t  wiado- S  Nowolipie, w  domu Rejm itza N r 2416, na lm  p ię trze , u W . P io -  
?  m j i _   ł - . i  , . „   *  trew sk ie j.
*   ,
J- (Ra p rzybyłej osoby z C e sa rs tw a , gdzie m ieszkają *
*  W W . Panie Hyonizja Grenntou icz i Jitlja 5  
I T M y w k o w s k a .  Adresa sw ych mieszkań raczą  prze- ¥
* S ;  c  krótkim  czasie, na ulicę Ogrodową, do domu Seihta, *  
i J L 0i i l L 830’. w  ln*eszkaniu, U rzędnika Dziembowskiego. £

Skład Główny Pieców  w Łodzi. —  Podaje do po- 
szec mej w iadomości, ze W łaściciel F ab ryk i P iecó w , zw anych 

Wrcelanowemi w  K ole, założy ł od Igo K w ietnia r .  b. Skład Głó
wny tychże Pjecow w m ieście  Łodzi u P . F . S e lin , w  domu P . 

insberga, naprzeciwko Ratusza pod N r 8 , i takow e po stałych ce- 
^ b r y c z n y c h  od 23 (l0 100 Rs. sprzedaw ać będzie. —  X . . -

N i^ ' !"“ey uPow az"'enia D yrektora Gimnazjum R ealnego, za  
nie?1"  ’ ,Z daly  R'Pca 1859 r . Zaw iadam ia się ni-

slszem : iz przyjm ow ać będę Uczniów na stancję  i stoło- 
w j’ f  PomlernA renę , w  Rynku Starego-M iasta, pod N r 65 , 

podwórzu na 2 m p ię trze ; którym  przyzw oita  w ygoda, usłu - 
> a  w  razie potrzeby i korrepetycja  zapew nia się .

^ O O O O O C O O O O O O O O ^ f  
D O M  d r e w n i a n y ,  o pięciu Pokojach ,5 

z Schowaniem, ^ a,’derobą, Kuchnią, Spiżarnią, 0 -X  
jęrodem w arzyw nym  i ow ocow ym , z obszernemi 0  

_  Zabudowaniami gospodarskiem i, te j e s t :  S ta jn ią ,$  
'"w nią , D rw aln ią , Oborą, Chlewem i S tu d n ią ; je s t  d o j  

przedania z wolnej r ę k i ,  w m ieśc ie  Z łoczow ie, nad P ru s k ą Q 
a nr7v""'"*’- wiadomość u Rządcy Hotelu Niemieckiego, pod N r 584(R 

a It? * *  '" " S 'e j ,  w  W arszaw ie— Także je s t  H a n t a l j o n  rt 
’ ma,u>ni° w y , o 6u oktaw ach, w  dobrym sta n ie , zaQ 

een ęb a rd iu  „;zką . ’ g
^ ^ C Z X » 0 Q Q O C C C O O 3 ( X > C e i O C > O 0 O O O 0 o r > h

mieście W ło c ła w k u , je s t do sprzedania każdego 
czasu, z powodu śmierci W łaściciela, Posueaitt przy  
Rynku, N r 1, z Cukiernią dobrze urządzoną i od 

sza ,  • i ..  n  Na frankow ane zapy tan ia , bliż-
^ X y ,mu X iefi!D ** Pabrykan l Mydła 1 Świec tam że za-

Do Składu m ego, nadszedł św ieży tran sp o rt Porcelany  
zagranicznej, W yrębów  G alanteryjnych i P e rfu m , k tóre po ce
nach znacznie zniżonych polecam Szanownej P ub licznośc i. U .
H eftier, w  Częstochowie.

8HŁEP z Pomieszkaniem, Kuchnią, 2ma P iw nica-
mi, Komórką, G órą w spólną , p rzy  ulicy Podwal N r 511 , je s t  do 
w ynajęcia  do Igo  K w ietnia 1861 r ., za cenę um iarkow aną. O raz  
f i l Ł Ł E P  p rzy  ulicy Nowo-Scnatorskiej około T ea tru , z  Bufe
tem  i Szafami, Lam pą, do w ynajęcia  na k w a r ta ł jeden. W iado
mość p rzy  ulicy Podw al N r 511, w  Sklepie W ędlin.

H  DwaOGIERKI pół krwi Arabskiej do-i?
% bf ze ujeżdżone pod wierzch, są do naby-*|
'1  NmTŚsiHK cia. Wiadomość bliższa w Hotelu Litew- % 
Jsk im  u Szwajcara lub u Sprzedającego pod Nr 14.

S k l e p  duży , Pokój i Kuchnia, D rw alnia i Piw nica, jc s td ó  wy
najęcia każdego czasu, na w szelki proceder lub skład h u rtó w y , p r z v  
u licy  Nowe-M iasto pod N r 3 5 9 , w  którym  poprzednio by ła  Cu
kiernia przez la t 12; w  tym że samym domu, są  do najęcia duże 
Piw nice na Składy, każdego czasu. Wiadomość w  Sklepie W ódek 
u  W . Przyim skiego.

B ukiet, Pomada roślinna (graisse vegetale), p raw d z iw a , nie 
fałszow ana, jedynie ty lko  w  Perfum erji A . B. E lsner sprzedaje się  
w  różnych zapachach, Słoik zw yczajny  kop: 50, z Paryzkiem i za
pachami kop: 75. Pomada ta  znana od lat kilku, jako najpew niejszy  
środek na piękne utrzym anie w łosów , posiada jeszcze i to , że chro
ni w ło sy  od siw ienia i w ypadania.

Rządca dóbr, k tó ry  przez dziesięć la t w  tent fachu pra
cu je , opatrzony chlubnemi św iadectw am i, obeznany z gospodar
stw em  płodozmiennem , także i plantacją b u ra k ó w , p rz y b y ł do 
W arsz aw y , i pragnie p rzy jąć  podobny obowiązek od Śgo Jan a  
w  K rólestw ie luli Cesarstw ie. Bliższa wiadomość w  H otelu na 
Dziekance pod N r 15 , od godziny 7ej do lOej z rana  i od 3ci 
do 4ej po poładniu.



WELC25EB STA US® V z chlubncmi świadectwami, 
mający praktyki lat kilkanaście przy Fabrykach cukru, Górni
ctw ie i Szpitalach, mogący mieć rekomendację znacznych Lekarzy 
W arszawskich, życzy sobie przyjąć posadę w  Królestwie lub 
Cesarstwie, jechać za granicę z cierpiącą osobą udającą się do 
Wód, dla której może być użyteezny w podróży i na miejscu. 
Ktoby sobie życzył podobnego Człowieka, może powziąść wia
domość przy ulicy Krakowskie-Przedmieście pod Nr 375, wprost 
Saskiego Hotelu w  Dystrybucji. —  Tamże jes t do nabycia AWy- 
c e t  w  trzecim polu, jak najlepiej ułożony.

WILHELM BAUER JUNIOR
Siwidniclui (Schweidnitzer-Strasse) \ r  30^ 

i III. naprzeciw Kościoła.
Skład Mebli każdego poszukiwanego 

Irodzajii drzewa, Luster, Wyrobów lapii 
[ c e r s k i c h  . Posadzek własnej fabryki,j 

Przedmiotów do dekoracji należących, SEerandoli, 
Obić, Ozdób sufltowych i ściennyck, 

'Urządzenia całych mieszkań lub zamków zawsze podług naj-ł 
knowszego gustu w  jak najkrótszym czasie i po najumiarko-ffl 
^wańszej cenie, pod zaręczeniem ścisłego wykonania uskute

czniane zostają.
Ciągła ma styczność z zagranicą i podróże, dają mi sposo-|

^bność zawsze mieć na Składzie najmodniejsze i najgusto-Ą 
|w niejsze Meble, również wszelkie ozdoby do urządzeń na -| 
fleżące, tak zamków jako i mieszkań. .
I GIIANII BA®Alt A BBEiLAU \
\ WILHELM BAUER JUNIOR, i

% w  Powiecie Łukowskim, Okręgu Garwolińskim położone, od# ' 
((Ł W arszaw y mil 7, a od szosse Lubelskiego pół mili odle-M 
^ g ł e ,  z inwentarzami lub bez takowych, są każdego c z a su ^  
S d o  sprzedania. Dobra te mają powierzchni włók 55 mia- 
M r Y " •  P -  Bliższa wiadomość u Właściciela na gruncie, m

Praktycznie i teoretycznie wykształcony Łeśi»ic*y z Prus, 
obeznany z wszystkienii gałęziami leśnictw a, jako tez kopaniem 
to rfu , posiadający najlepsze rekomendacje i świadectwa, poszuku
je  odpowiedniej posady w Królestwie lub Cesarstwie. Blizsza wia- 
domość w Zajezdzic WgoKielca, przy ulicy Królewskiej pod Nrem 
1064.

Lokale do najęcia, od Sgo Jana r. b., pod N r 1293 (nowy 
2 6 ) , przy ulicy Nowy-Świat: 2 Pokoje, Salon o 3ch oknacb, Ku
chnia, Piwnica, Góra, Drwalnia, za Rs. 56 kop: 25 kwartalnie; 
2  Pokoje, Przedpokój , Kuchnia, Piwnica i D rw alnia, za Rs. 37 
ltop: 50 kw artaln ie ; 2 Pokoje, Kuchnia, Piwnica, Drw alnia, za 
R s. 33 kop: 75 kwartalnie; 1 Pokój o 3ch oknach z alkową, Pi
w nicą  i Drwalnią, za Rs. 25 kwartalnie; 1 Stajnia i Wozownia 
za Rs. 15 kwartalnie. Wiadomość u Rządcy domu Nr 1285 (12 
now y), przy ulicy Nowy-Swiat, za Izbą Obrachunkową.
< ( c » « y 3 o c o o o c o o o c » < » x x ) o c o c o c » o o c o o ----

W domu przy ulicy Klektoralriej N r 779 (41),( 
są do zbycia M E B L E  urzędowej roboty, pra-J 
|wie nowe, a mianowicie: Garnitur mahoniowyt

------------- 'Brocatelą k ryty , Kozeta, Stół, 6 Krzeseł, 2 Fo->
tele, Pompadourka, Taboret przed Fortepjan i 2 Podnóżki, 2 f 
L ustra  i 2 Konsole, Szesląg, Kozetka mała i 2 Foteliki safia-j 

jjnow e kry te, Obrazy, Zegary, oraz Biurko męzkie mahoniowe,: 
© wszystko to widzieć i o cenie dowiedzieć się można codziennie 
Xod godziny 9ej rano do 6ej po południu. !

B ada Szczegółowa Opiekuńcza Szpitala 
M zieciątka Jezus.—Podaje do wiadomości, żc w dniu 13 
(2 5 ) b. m. i r . o godz: 5 z południa, odbędzie się w Kancellarji 
Szpitala Dzieciątka JEZUS, licytacja in minus, przez opieczęto
wane deklaracje, a potem głośna, ua dostawę 4,000, mniej w ię
cej korcy węgli kamiennych, na potrzebę rzeczonego Szpitala, 
■w ciągu roku jednego, licząc od dnia 19 Czerwca (1 Lipca) r. 
J>., do tejże daty w roku przyszłym  1861— Praetium od które
go rozpocznie się licy tacja, ustanowionem jest na kop: 6 0 , za 
korzeń jeden węgli m iary polskiej , z dostawą ich do Składu 
w  Szpitalu. Każdy przystępujący do licytacji, winien złożyć na 
yadjum Rs. 240, w gotowiznie, albo w  listach zastawnych, luh in
nych papierach procentowych, na kaucje zwykle przyjmowanych. 
Takowe vadja nieutrzymującym się przy licy tac ji, zaraz po jej 
odbyciu powrócenemi będą. Inne warunki j wzór do deklaracji, są 
do przejrzenia w  Kancellarji Szpitalnej każdodziennie. — Opiekun 
F rezydujący, Radca Stanu, Bętkowski.

I  S H L A B  W S K E L H E O E I  B K I I R O W .
Czyniąc zadość licznym żądaniom, zaopatrzyłem się w wszelkie" 
go rodzaju B ruki, tak ua Prowincję jak i na Warszaw ę, stose' 
wnie do jakiegokolwiek przedmiotu potrzebnych, i w rozmaitych 
gałęziach, sposobem najprostszym, natychmiast mogę słuzyć^na 
każde żądanie, jako to: gotowe Bent«str» G o s p u d n r s k i e .  
różnego rodzaju do wyboru: Dzienniki pańszczyźniane uproszczo* 
ae; Regestra Gorzelane i dla Szvnkarzy; zbiór rozmaitych XiąÓ 
Gospodarskich, i Xiążeczek; KRÓTKA l i t u k n  d l »  E k o n o 
m ó w ;  Raporta tyjodniowe i miesięczne; oraz co tylko może hyc 
potrzebne wprowadzeniu Regestratury gospodarskiej i leśnej.-" 
Także posiadam wszelkie B r u k i  dla Naczelników P«wiatu;W nj' 
tów G r a t a ;  K o m m i s s a r z y  E k o n o m i c z n y c h ,  Aptekarzy, Kol lektorów, 
Komorników, Sądowników i Browarów. P r ó c z  powyższej Dru
karni, zajmują się sprzedażą tychże Rejestrów na prowincji: 
Strejbel w Lublinie i Możdżeński w Kielcach. — .1. To" 
m aszew ski, przy ulicy Bielańskiej N r 600ai.

,
_ W  D o b r a c h  W ó l k a  

/ r r z e ń s k a .  o 12 w iorst od 
miasta W arszaw y, a 4 od Wa-

 --------  w ra, na prawo nad W isłą, są ^
Sdo sprzedania R O W I E  rassy Aratish' ł‘J  ‘ Aa-1 

^ g i e l s l i i e j ,  które każdodziennie widzieć można w Sta- a  
Jjydoinic na miejscu i tamże sprzedawane będą. %

Praktyczny i doświadczony J K a w i a d o w c a  t e g i e l n i  
z Prus, który zawiadywał znacznemi Ceg'ie,n'ami, tak  Królewskiej 
mi, jako też prywatnemi, opatrzony chlubne rekomendacje ' 
świadectwa, poszukuje odpowiedniej posady w Królestwie lub Ce
sarstwie. Bliższa wiadomość u Wgo Wejdlera, ulica Marszałkow
ska Nr 1380. . . .  . . „

Są do sprzedania różne B o m y  z placami i U- 
grodami, w  różnych punktach m. W arszawy od 7 od 
sta do 10 od sta przynoszące, w szacunku Rs. 6,000. 
10,000, 18,000, 27,000, 45,000, 67,500, aż do Rs- 

135,000 i to pod korzystnemi warunkami ; oraz są B o b r a  dę 
sprzedania i niektóre w zamian na domy w W arszawie; niemniej 
są do ulokowania Rs. 6,000 i 7,500 , na pewne Numera hypotek- 
Osoby interesowane raczą się zgłosić lub nadesłać Pocztą miejska 
adresa swoje do H. S . , przy ulicy Nalewki i róg muranowa , pod 
N r 2253, na Im piętrze od frontu, zaraz przy wschodach mieszka
jącego, lub do Sklepu Materjałów Piśmiennych, przy ulicy Gołę
biej pod Nr 161.

C z ł o w i e k  m ł o d y ,  w sile wieku, teoretycznie i praktyj 
cznie, wszechstronnie uzdatniony w Cukrownictw ie, Technice 1 
Buchhalterji, posiadający chlubne wiarogodne świadectwa, zyczy 
sobie przyjąć obowiązek Zarządu Fabryki i Fabrykacji Cukru, 
lub Bucbhaltera; w razie potrzeby może mieć poręczenie hypote' 
czne na Złp. 50,000 ; ktoby więc z Właścicieli lub PrzedsiU 
bierców F ab ry k , życzył sobie wejść z nim w  stosunki, zecb'*' 
s ię  zgłosić do W go Ziemińskiego, Aptekarza w  Płocku.



Dolira I " r * y * y fe  » z przylcgłościami Podgajek , Studzienice i 
S łow ików , w  Gubernji i Powiecie Radomskim położone, są  do w y 
d z i e r ż a w i e n i a  na la t trzy - W iadomość u Baranieckiego,  w ie rzy 
ciela summy, w  W arszaw ie p rz y  ulicy N ow y-Sw iat N r 38 .

j$ W I E Ś  Ż U R  A W K A  w Powiecie Rawskim  Gub:U 
j|W arszaw skiej położona, posiadająca rozległości w łókfj 
* 2 4 ,  w tem  lasu w łó k 4 , i.pod kolonistam i w łók 3 r/ 2 .»  
p od leg ła  od Stacji Kolei Żelaznej Ruda i Skierniewice*? 
g m il 3, podobnież od miast handlowych M szczonow aS  
Si Grój«a> z®ś od miasta B iały, też handlow ego, nie ca-j£ 
j | łe  wiorst 2 , jest dosprzedania z wolnej ręki z In wen-®  
|tar*em żyw ym  i m artw ym , M łockarnią, Sieczkarnią^  
| i  wszelkiemi porządkami gospodarskiemu Cena bezjg 
[Inwentarzy żyw ych i m artwych Rs. 18 ,000 , zaś z ln -  
Jwentarzem żyw ym  składającym  się: z 8  koni, w o  
Iłów  12, krów 18, cieląt 4 . ow iec sztuk 370 , żądani. 

J jest sum ma Rs. 19 ,500  (Z łp . 130,000); o bliższychjj 
j|vvarunkach wiadomość pow ziąść można na miejscu |j

FABRYKA
W Y R O B Ó W  J E D W A B N Y C H ,

HAltOŁA I to itv y i  l .ll  I  SPÓŁKI
p rzy  ulicy P aw iej pod N r 2352.

Zawiadamia niniejszem, iż dla dogodności [Szanownej Publi
czności, o tw orzy ła  p rzy  Fabryce sw ojej cząstkową wy- 
przeiluż 1WBOBÓW swoich, różnych M aterji na 
suknie Damskie tak czarne jako też kolorowe, niemniej w yboro
w e A tłasy , C roizy, Satin Chine etc: e tc :, k tóre sprzedaw ać b ę 
dzie po stałych cenach fabrycznych. —  F ak ry k a  ta  istn iejąca 
»d la t 14, nic potrzebuje polecać swoich w yrobów , albowiem 
dobroć takow ych, przez znaczną część Publiczności ju ż  uznaną 
została.

Rodow ity F ra n c u z , o trzym aw szy  od W ład zy  Szkolnej upowa
żnienie do u trzy m y w an ia  Uczniów na stole i stancji, 
tna honor zawiadomić o tem  szanownych Redziców i Opiekunów. 
P rzy tem  zapew nia się w szelka pomoc naukow a i ciągła konw er
sacja w  ję z y k u  francuzkim . W iadomość tym czasow a p rz y  u licy  
Granicznej pod N r 96 9 , gdzie B azar.— Leon Mathieu*

Podpisana W dowa z przyczyny zejścia z tegośw ia- 
tla Męża sw ego Edwarda R u h l, W łaściciela Nowej] 
JXięgarni zCzytelnią w doborowe dzieła zaopatrzoną,]  
pjak niem niej i Litografją z now em i przyrządami 
iPrassą Angielską żelazną, w Mieście Kaliszu o d la li  
sław nych  exystującą,pod każdym względem  dobrze] 
i rekomendowaną i korzystną, zmuszona jest takow ą] 

Wolnej ręki za bardzo um iarkow aną cenę sprze I 
^dafi. Bliższe w iadom ości u podpisanej w tejże X ię-i 
kgarni pod Nr 104. Listowne zgłaszania się przyj-/ 
kUtuje franco.—  Kalisz, l i g o  Czerwca 1860  roku.- 
v A n a sta z ja  R uhl.

W  dobrach T arcbom in, 9 w io rs t od W arsz aw y  
za rogatką  S t P e te rsb u rg sk ą , je s t  do w ydzierża
wienia od Sgo Jana r .  b . , PACHT UKÓW 

, lla garnce, przeszłe od 100 k rów ; wiadomość po- 
Wziąść można w  pałacu p rzy  „Hcy P rz e jazd , pod N r 6 4 5 /6 , od 
•Uicjscowego Szw ajcara.

Szanownej podróżującej Publiczności mam zaszczyt donieść, 
że pociąg idący z łV «*r*X ti»»y  do W r o c ł a w i a ,  na
stacy i granicznćj ]4atowlcC (w  P russach) zatrzym uje się 
p ć lto ry  godziny, i żc  tam  przygotow ują się objady, m ogące
*adowolni<S wszystkich żądających.

Herman> E llerw ald .
Restaurator Dworca Kolei Żdąznój Katowice,

Ktoby z O byw ateli ziem skich, ży czy ł sobie mieć w  Dobrach 
sw ych zaprowadzone urządzenie Gospodarstwa rolnego, 
k tóreby  mogło zapew nić niezmierne pożytki, pod względem u ro
dzajności ziemi, przysposobienia paszy , bez uszczuplenia zbiorów 
w  ziarn ie, naw ozów  sztucznych, niezależnie od ilości u trzy m y w a
nych in w en ta rzy , a to w  massie takiej, jakiej najw yższa urodzaj
ność ziemi w ym agać może, raczy  się zgłosić do K antoru In teresów  
Ziemiańskich, pod firm ą Gregorow icz i Dębski, N r 67 ulica Krako:- 
P rz e d m :, w  pałacu Hr: And: Z am oyskiego, gdzie się znajduje ob
szerny  opis tego nowego sposobu gospodarowania, a  to w  celu bliż
szego porozumienia się z osobą , k tóra pragnie usilnie owoce sw ej 
d ługoletniej pracy i doświadczeń, pośw ięcić dobru ogółu; a na jw ię
kszy  mógłby mieć udział w  tem jeden z O byw ateli, chcący w ejść 
w  układy, k tó ry b y  posiadał, ile można najbliżej Kolei żelaznej; 
znaczne Dobra z M iastem , Z akłady p rzem y sło w e, a przynajm niej 
W apniarnię  lub m argiel na w apno, G orzelnię, etc , gdzieby przed
s ta w ia ła  się możność urządzenia tych dóbr i lasów  na w z ó p , k tó
ry b y  mógł posłużyć innym  majętnościom.

lirów 100 do 120, dobrze dających mleka, są 
poszukiwane do w ydzierżaw ienia. M ający chęć t a 
kowe w y d z ie rżaw ić ,  mogą się zgłosić franco do 
D rukarni G azety  Niemieckiej.

rj— I*ośredniczy w interessnch kupna, 
sprzedaży, w ydzierżaw ieniu , zamianie, kolonizacji, 

m ajątków  ziemskich, domów w  W arszaw ie  i innych m iastach, 
sprzedaży lasów , drzew a tow arow ego i opałowego, p rzy jm u
ją c  wiarogodne anszlagi, w y k azy  i w arunk i, w in teressach  pie
niężnych, hypotecznych, legitym acji, szlachectw a, sądow ych,

I adm inistracyjnych sk a rb o w y ch ;— redaguje prośby do TRONU 
i wszelkich W ładz, tłum aczy  w  językach  Francuzkim , N ie
mieckim i Łacińskim ; s trę c z y  i p ła tu je  Kandydatów na 
posady p ry w a tn e , —  Kantor Informacyjny i Ko
misowy firmy7 K. PUŁA W SK I i SPÓŁKA w  W arszaw ie , 
pod N r 419  (25) K rakow skie-Przedm ieście obok P oczty  na lm  
p ię trze  od fron tu .

Kąpiele Gleisweiler w B a w a rji  Reńskiej, S tac ja  Kor 
lei Żelaznej i U rzędu Telegraficznego Landau, cz te ry  godziny od 
F ra n k fu r tu  nad Menem odległe; k u racja  zimną w odą, se rw a tk ą , 
w inogronam i, kąpiele z igieł sosnowych, kąpiele p a ro w e , p rzy 
rz ą d y  lecznicze galw aniczno-elek tryczne, gim nastyka dla cier
piących na p ie rs i ,  w ygodne m ieszkan ie, mogące być połączone 
z pow ietrzem  k ro w iarn i, w  położeniu najpowabniejszem  i najła- 
godniejszem w yższego pasma gór H aardt; Zakład Kąpiclny Gleis- 
w eile r, byw a rów nież nicprzcstannie przez zdrow e osoby odwie
dzany. P rospektu przez exped: te j G azety g ra tis. Bliższych w ia 
domości udziela od 17tu  la t  nad Zakładem przełożony.—  Dr L »  
Schneider.

Osoba w  średnim w ieku , posiadająca chlubne św iadectw a, 
życzy  sobie p rzy jąć  obow iązek do zarządu domu, lub dopilnow a
n ia słabej osoby, albo do m atkow ania m ałym  dzieciom. —  Także 
je s t  Osoba, mogąca złożyć kaucji Rs. 300, do Składu Mydła 
lub P iekarni, albo Sklepu Rzeźniczego. Wiadomość p rzy  ulicy Kró
lew skiej N r 1063, w  domu W go L essera, gdzie Magle.

Szanownej Publiczności mam zaszczyt donieść, że BA 
' I I V  i*  A K O IV [E •  k tó re z takw ielk iem  upodobaniem p rzy - 
itję te  zo s ta ły , ja  ty lk o  na dni Niedzielne i Św iąteczne w y-] 
Jp iekać m o g ę , (albowiem w yrób ich w  m ałej ilości je s t  nić - 1 

Im ożebnym ), i dla tego też takow ych, w  wiadomym ich prze-] 
sdnim u tw o rze , ty lko  w pomienione dni, w  Cukierni mojej do 
( s ta ć  będzie można.— C. WEDEL, p rzy  ulicy Miodowej 
) N r 484.

Cl'HIHI z Sulikowa i Silniczki w  całych gło
w ach, fu n t po kop: 16 i 17; M U S I E I W I L D I f  słoik 
po kop: 20 , 25, 30 do 60; PIlOfiZHlI PER
SKIEGO na wygubienie robactw a, w  mniejszej i 

w iększej ilości; Drożdży na fu n ty  i łu ty ;  Nasienia 
Rzepy ugorow ej, ciern istej, wodnej i jesiennej funt po kop: 
50 i 60; oraz Turnipso (Rzepy wielkiej polnej A ngielskiej), 
fu n t po kop: 60, dostać można w  Składzie Nasion Dra 
P. BETXHOI.D, p rzy  u licy  Senatorskiej N r 471 (3 0 ), obok 
R esursy.



Zgłasza się jako^odjężdżający do Odessy, w łasną  furm anką, 
jeżeliby  kto sobie zy czy ł jechać tam że, niech się zgłosi na u li
cę Ogrodową, do domu BinUsiewicza, pod N r 836. Pod temże Nrern 
je s t  Pudel do sprzedania, całkiem b ia ły , bez żadnej skazy nie 
’"a  Jeszcze roku, dobrze poduczony .—  I i a r o l  S z u  H z .

PATENTOWANA FABRVKA
A R B  i L A K I E R Ó W

J. A. K R A U S S E
ulica B onifraterska N r 2 1 6 3 , w p ro st Kościoła. 

SKŁAD G ŁÓ W \V
ulica Miodowa N r 484 , w p ro st Rządu Gubernjalnego, 

poleca w y ro b y  sw oje p rzy  w łaściw ej porze roku, 
a g ł ó w n i e :

P A T E N T O W A N E  L I K I E R Y
i

FARBY OLEJNE
TARTE, FRĘOKO-SCHAĄCE, 

we wszystkich kolorach i najlepszych  
gatunkach,

w prost do użycia p rzyrządzone , tak  , iż każdy najm niej obe
znany z malowaniem, może je  z ła tw o śc ią  u ż y w a ć , do p rzy o -i
zdabiania i ochrony od zniszczenia, wszelkich przedmiotów
z drzew a Iąb m etali i t. p . , na działanie pow ietrza  w y s ta 
w ionych,

F l i i B t  te i l a k i e r y , s ą  bardzo pożądane na 
p row incji, gdzie w  dokładnem ich p rzy rządzan iu  w ielka tr u 
dność zachodzi.

Sprzedają się w wicln, HANDLACH i SKŁA
DACH w  W a rsz a w ie , o raz w e w szystk ich  miastach na 
prow incji.

W szelkie obstalunki, tak  FABRYK A ja k  i SKŁAD 
j C t Ł O A U N Y ,  przyjm uje i za ła tw ia , ze znaną akuratnością, 

rzetelnością i pośpiechem.
IIW A C K A ,—  FABRYK A poręcza za dobroć sw o

ich w yrobów , które na p ierw szy  rz u t  oka ła tw o  można odró
żnić od naśladowanych przez zw rócenie uw agi na w y d ru k  H e  

( ''“lii, (za dobroć w yrobów  otrzym anego na W y staw ie  K ra- 
i jjo w e j), um ieszczany na w szystk ich  etykietach.

Bilins cle Gleioweiler. —  Baviere rhenane , sta tion  du 
chemia de fer: Landan. Traitem ent des maladies cbroniijues par 
1’hydrółherapio, les bains de vapeur , les bains de reuilles de pin, 
1’electricite, le petit-la it, la gymnastiifue. S’adresscr pour des p ro
spectus au bureau de ce Jo u rn a l, pour au tres reascignem ents , au 
medicin de re lab lissem en t.— Dr L. Schneider.

Potrzebną jest wiadomość o pobycie Inh leżj
[śmierci J ó z e f a  ł i s s o w s m i e g o .
'b. W ojskowego Polskiegu, urodzonego wę. wsi Le 
/szczypie Szlacheckim Powiecie Płockim, w  intere

sie sukcessyjnym. Ktoby więc wiadomość tę posia 
dał, zechce takową udzielić listpwnie na koszt pod]

' Adresem Antoniego Klimkiewicza, Właściciela dóbr* 
^Leszczyno, przez Płock.

Niżej podpisani W spółw łaściciele Dóbr Xelgoszcz, w  Po
wiecie Rawskim, O lrę g u  Brzezińskim położonych, uprzedzają o- 
soby interesow ane , aby z powodu toczącego się procesu o po
dział rzeczonych Dóbr, o kupno lasu  do tychże dóbr należącego 
jako jeszcze nie dzielnego, nie wchodzili. —  Stefan, Helena i E- 
m ilja, Wolscy,

Dwoje Skrzypiec i Gitara z dobrym i mocnym tonem, 
o raz D ubeltów ka ,  są  do sprzedania pod N r 1 1 9 ; wiado
mość na 2m p ię trze  na lewo.

P rz y  ulicy W spólnej pod N r 1651 A, na p arterze , są  do na- 
i ®*ł ,U o Ae ’ Kuchnia, Spiżarnia, D rw alnia, Piw nica i O- 

grodek przed oknam i, od Sgo J a n a , w prost Kościoła Śgo Ale
xandra. Pod^ tym że Num erem  są  do sprzedania Flance cebuli 
» in n e , także Ohien 2 0 , za pom ierną c e n ę , razem  lub czę
ściowo.

Surduty letnie Paryzkie, po Rs. 2 kop: 70, są  do 
sprzedania w  Magazynie S trojów  Pani Schmiedel, p rzy  ulicy F re -  
ta* w prost Kościoła X X . Dominikanów.

OGRÓD WŁOSKI, p rzy  ulicy Śto-Jerskiej 
pod N r 1774 w prost T rybunału  Cywilnego nowo po

ra z  p ierw szy  w  roku bieżącym o tw a rty  i w e w szystko  co ty lko  
dla Szanownej Publiczności potrzeba, zaopatrzony. W łaścicielka 
tegoż zawiadamia, iż w  dniu 11 (23) l>. m. to je s t  w  Sobotę, od 
godziny 7ej wieczorem, doborowa Orkiestra z zagranicy p rzy
była,- a dotąd jeszcze nie słyszana, w  wielkim  komplecie, na [no
w sze dzieła m uzyczne w ykonyw ać będzie; następnie obok m llu -  
■n i nacji całego Ogrodu różnokolorowemi lampami, spalono będą 
Fajerw erki, jakie dotąd w  żadnym Ogrodzie praktykow ane 
nie b y ły , a jakie za gra icą w  najpierw szych miastach stołecznych 
zy sk a ły  ogólną pochw ałę;— w  końcu obok P i w a  w prost z Lo
downi i innych T . unkóiy krajow ych i zagranicznych, w  jakie W ła
ścicielka Zakład swój zaopatrzyła , dostać będzie można za bardzo 
um iarkow aną cenę wszelkich P o traw  na zimno i na gorąco sporzą
dzonych przez Kucharza przybyłego z zagranicy na k rótk i czas do 
W arszaw y , k tó ry  nigdzie nie je s t  ze zdolności sw ych znany, a 
przez W łaścicielkę Ogrodu zaangażow any. Spodziewani się w ięc 
że Szanowna Publiczność potrafi ocenić usilne starania moje i Ii- 
czoem zebraniem się choć w części wynagrodzi poniesione trudy  i 
koszta .— Tak O rkiestra jako  i Kucharz, będąc w przejeździe przez 
W arsz aw ę , kilkanaście dni tylko baw ić będą. Kto w ięc pragnie 
z  tej sposobności korzystać, to raczy Ogród W łoski obecnością 
sw ą  zaszczycić.

Na Pradze pod N r 405, w  OGRODZIE pod N adzieją, 
znanym z w yboru  P iw a Bawarskiego w prost z  lodowni w yda
w anego, obok rozm aitych zakąsek, Billardu uregutow anego w no* 
w ych Sąlouach. Gospodarz podpisany dla uprzyjem nienia chwil 
Szanownym  Gościom, w  dniu 22, 23 i 24 um ów ił M uzykę zło
żoną z A rty s tó w  W iedeńskich, gdzie obok szybkiej usługi dla 
w ygody Gości, w szystk iego dostać można za um iarkow aną ce
nę. —  M a rk o w sk i.

Nowa Ar Uu«l,ja.—Ju tro  daną będzie Zabawa T ańcują
ca w  Salonach elegancko urządzonych. Miejscowa R estauracja 
zaopatrzy ła  się w  K urczęta , Szparagi, Raki, różne Napoje. —- 
Anna Jankow ska.

Tania przyjemność.
SjPodpisany Właściciel Bawarji przy ulicy Bielańskiej,® 
S ^  Pałacuda wriiej Kossowskich, ma honor zaw iadom ić!  
^ Szanow ną Publiczność, iż w dniu dzisiejszym nowo-Jj 
^ p r z y b y ł a  O r k ie s t r a  pod dyrekcją p . /^e/ergrać b ę d z ie ;*  
gjcena wnijśeia Kop: 7 7 * .  za którą oprócz s łyszen ia?  
jgprzyjemnej muzyki każda osoba otrzyma bezpłatnie*
L * , k n f e l e k  >, i u ; n  w n r n s f  7 I n r l n u / n i  r t n p A o ł  m n u n l L i n K  n n  ^akufelek piwa wprost zjodowni, oprócz wszelkich no 
^walji, p o t r a w  i napojów po nader przystęonej cenie;
^w ieczorem  zaś spalony będzie piękny FajerwerkD Karol Słoitz.
iS S B  -UBłestJH* «#*.<!» <**•>**

W Ogrodzie Spacerowym na Czystem,
Ju tro  spalony będzie nadzw yczajny różnokolorowy

przyfein 1HJJKYKA W ojskowa z łożona z 50 osób, w y 
konyw ać będzie najnowsze kompozycje.— Xa zakończenie ITjf o - 
czystość w Pekinie. —  Cena w ejścia kop: JO.

W  D rukarni K urjera  W arsz:. —  W olno drukow ać, dnia 11 (2 3 ; C zerw ca 1 8 6 0 r  S tarszy  Cenzor, F . 1So/>w*e*rti4«tt.


